
Obec Chocerady z důvodu dlouhodobého sucha vydává zákaz zalévá-
ní zahrad a napouštění bazénů pitnou vodou z veřejného vodovodu. 
Zákaz je platný až do odvolání. Dále žádáme občany o maximální še-
tření vodou v domácnostech.    

V minulém čísle zpravodaje jsme psali o 
výtvarném oboru ZUŠ, o jeho aktuální čin-
nosti a přínosu pro děti z naší obce i okolí. 
Nesmíme však zapomenout na druhý obor 
v  naší choceradské pobočce ZUŠ, a to na 
obor hudební. Je pro nás velmi milé při-
pomenout, že na letošní 
rok připadá jedno čísel-
ně „malé“, ale pro nás 
významem velké výročí. 

Před 10 lety, když byla 
v  Choceradech pobočka 
ZUŠ Josefa Suka Bene-
šov založena, jako první 
zde začal fungovat právě 
hudební obor. Za skvě-
lý nápad začít vyučovat 
v  Choceradech hudbu a 
za pomoc při celé rea-
lizaci tohoto tehdy no-
vého projektu vděčíme 
panu Vlastimilu Kvídovi, 
který zde celých 10 let 
hudbu vyučuje. 

Pobočka funguje při 
základní škole a děti ji mohou navštěvovat 

pohodlně v odpoledních hodinách po vy-
učování, aniž by musely někam dojíždět. 
Pro spoustu dětí tak pobočka představuje 
jedinečnou možnost věnovat se hudbě už 
od nejmladšího školního věku, protože do 
Čerčan nebo Benešova by většinu z nich ro-

diče, zvláště z  časových 
důvodů, asi nevozili. 

Uvnitř zpravodaje na 
straně 5 si můžete přečíst 
rozhovor s Vlastimilem 
Kvídou o hudbě i jeho 
žácích.

Vlastíku, patří Ti vel-
ké díky za všechny ty 
roky práce a přejeme Ti 
v  příštích letech mnoho 
nových spokojených a 
talentovaných žáků, po-
hodu a klid při vyučova-
cích hodinách, které jsou 
určitě hlavně u někte-
rých začínajících žáků 
náročné. 

Eva Bubnová, starostka obce
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POZVÁNKY NA AKCE
KVĚTEN – ČERVEN

Pohádkový les
v sobotu 11. května v Oboře
Start na konci dolní Lipské

od 14 do 16 hodin

Staročeské máje
30. ročník

v sobotu 18. května od 13 hodin
více na str. 3

Vítání občánků
ve čtvrtek 23. května od 15 hodin
v Lesovně na Komorním Hrádku 

Zájemci se mohou hlásit 
na obecním úřadě.

SWAP
v sobotu 25. května od 14 hodin

u Rodinného centra Sluníčko
(podrobnosti na str. 2)

Představení 
dramatického kroužku

v pátek 31. května 
od 17 hodin v sokolovně

Pohádka Bedřicha Zelenky „Elce, 
Pelce, do pekelce“

Den dětí
v sobotu 1. června od 15 hodin

na hřišti SK Chocerady 
 

Výlet pro seniory
v úterý 18. června 

Zájezd na zámek do Brandýsa nad 
Labem a Lázní Toušeň

(více na str. 3)

Liga mistrů - turnaj 
v malé kopané

v sobotu 22. června od 10 hodin
na hřišti SK Chocerady

Letní kino
v sobotu 22. června od 21.30 hodin

na hřišti SK Chocerady

Svozová firma Marius Pedersen dostala 
upozornění od koncových odběratelů na 
špatnou kvalitu třídění papíru v obcích. 
Papír z modrých kontejnerů se dál netřídí 
a putuje rovnou do papíren. Musíme tam 
tedy vhazovat opravdu jen to, co do mod-
rých kontejnerů patří. U čeho si nejsme jis-
tí, že je to papír, nebo to obsahuje i jiné ma-
teriály, do papíru radši nevhazujeme. Do 
papíru nepatří plast ani nápojový karton!!! 
Do modrých popelnic můžete vhazovat:
•	 noviny, časopisy
•	 reklamní letáky
•	 kancelářský papír
•	 knihy, sešity, krabice (rozložené)

•	 lepenka, kartón
•	 papírové obaly (např. sáčky)
Naopak do modrých nádob nevhazujte:
•	 mokrý, mastný nebo jinak znečištěný 

papír
•	 uhlový a voskovaný papír
•	 použité pleny a hygienické potřeby
•	 plasty, nápojové kartony a jiné odpady

Na plasty využíváme žluté nádoby. Nápo-
jové kartony můžeme vkládat do oranžových 
nádob na tetrapak nebo do žlutých nádob, 
neboť plasty putují dále na třídicí linku, kde 
jsou jednotlivé druhy ještě dále dotříděny 
včetně tetrapaku.

převzato ze zprávy Marius Pedersen a.s.

HUDEBNÍ  OBOR ZUŠ SLAVÍ  LETOS 10 LET 
OD SVÉHO ZALOŽENÍ

POZOR NA TŘÍDĚNÍ  ODPADU

ZÁKAZ ZALÉVÁNÍ Z VEŘEJNÉHO VODOVODU



Pokud vám ve stanoveném ter-
mínu není svezena nádoba na 
směsný odpad nebo bioodpad, 
můžete závadu ihned reklamo-
vat i sami na níže uvedených 
kontaktech:
Call centrum MP Říčany:
Tel.: +420 734 180 221
E-mail: mpricany@mariuspe-
dersen.cz

Choceradský zpravodaj
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Akce proběhne v sobotu 25. května 2019 
od 14 do 17 hodin před Rodinným centrem 
Sluníčko. Celou akci organizuje Sluníčko a 
Farní charita Mnichovice.

O tom, co je to SWAP a jak funguje, jsme 
psali již v minulém čísle zpravodaje. Proto 
jen krátce pro zopakování: SWAP je výmě-
na věcí, které vy už nevyužijete, ale mo-
hou sloužit někomu jinému. Přineste jako 
vstupné věci, které nepotřebujete, a odnést 
si můžete cokoliv, co potřebujete či se vám 
líbí, zdarma. Počet kusů, které si odnese-
te, není nijak omezen, ale buďte rozumní 
a berte si jen to, co se vám skutečně hodí, 
co potřebujete. Na výměnu se nosí jen věci 

ve skvělém stavu a čisté. Kromě níže uve-
dených věcí vhodných pro výměnu může-
te přinést také bublinkové fólie (viz článek 
Barbory Jankové v tomto čísle).

Příklad věcí, které můžete vyměnit 
na naší akci: oblečení (kojenecké, dětské, 
dámské nebo těhotenské), vše bez fleků a 
děr, maškarní kostýmy, doplňky, bižute-
rie, hračky - funkční a čisté, společenské a 
deskové hry - kompletní, dětské knížky – 
nezničené, dětské sportovní potřeby, CD a 
DVD (pohádky, filmy, hudba), kosmetika a 
drogerie – neotevřená, ohřívačky, chůvičky.

Martina Kamelská

Dnešní doba má navzdory svým plu-
sům i velké mínusy, jedním z nich je ob-
rovské množství odpadu, který zahlcuje 
naši planetu. Hledají se různá řešení, ale 
stále to nestačí. Dobu ani pokrok nezasta-
víme, ale můžeme se zamyslet nad mož-
nostmi, které máme. Jednou z možností je 
věci znovu využít. 

Častý odpad, který nosíme do ekolo-
gických popelnic, jsou bublinkové fólie, 
bubliny a jiné výplně, které používají pře-
devším e-shopy k obalení zboží či vycpá-
vání krabic, aby se zboží, jež si objednáme 
na internetu, po cestě k  nám nerozbilo. 
Tyto materiály sice poctivě třídíme do tří-
děného odpadu, nicméně je zde ještě jed-
na, mnohem ekologičtější možnost – tyto 
bublinkové a ostatní výplně distribuovat 

přímo do firem, které je obratem opět po-
užijí.

V  tuto chvíli máme již dva zájemce 
z řad lokálních firem, které od nás budou 
zmíněný materiál odebírat. V případě, že 
se tento nápad ujme a výplňových materi-
álů budeme mít od vás, občanů, skutečně 
hodně, máme už zkontaktované další lo-
kální společnosti, které mají také zájem se 
do tohoto řetězce zapojit.

Pokud se vám nápad líbí a chcete zmen-
šit váš osobní dopad na životní prostředí, 
nevyhazujte, prosím, tyto bublinkové a 
ostatní výplně. Noste nám je, samozřejmě 
čisté, od 1.5.2019 každou středu od 16 do 
18 hodin na adresu Chocerady 259 a v pá-
tek od 17 do 19 hodin na adresu Choce-
rady 350. Skladování bude zatím zajištěno 

v  soukromých prostorách. Bude-li více 
materiálu, je od obce přislíben i prostor na 
skladování většího množství výplní.

V  případě, že se nám podaří vybírat 
velké množství uvedeného materiálu a 
získáme od firem za tento materiál nějaké 
prostředky, budou tyto prostředky věno-
vány na aktivity, které jsou konány pod zá-
štitou obce pro naše děti (např. Pohádkový 
les, Dětský den, atd.)

Cílem je netvořit odpad z takového vý-
plňového materiálu, který může být obra-
tem opětovně využit. Věříme, že za dobrý 
pocit, že děláme maximum pro zachování 
naší planety v  dnešní podobě i pro naše 
děti, trochu práce navíc určitě stojí!

Barbora Janková

Rozsah kůrovcové kalamity je největší v 
historii ČR! Současná kritická situace vyža-
duje vaši aktivní účast! Vlastníci a nájem-
ci lesů jsou odpovědní za zachování lesa. 
Důsledkem zanedbání péče o lesní porosty 
jsou významná finanční ztráta a porušení 
právních předpisů. 
JAK POSTUPOVAT? 
1. Kontaktuje svého odborného lesního 
hospodáře (OLH) 
Každý vlastník lesa má k dispozici OLH. 
Pokud jej neznáte, kontaktuje místně pří-
slušný orgán státní správy lesů (SSL) na 
obci s rozšířenou působností (ORP), kde 
vám sdělí nezbytné informace. 
2. Informujte o stavu vašeho lesa orgán SSL 
Každý vlastník a správce lesa je povinen 
sám nebo prostřednictvím svého OLH in-
formovat o šíření škodlivých činitelů (ků-
rovce) orgán SSL. Orgánem SSL je vždy 
příslušný odborný pracovník úřadu ORP. 
3. Využijte státní podpory a čerpejte do-
tace na své lesy 

Prostřednictvím Krajského úřadu Středo-
českého kraje lze žádat o dotace na hospo-
daření v lesích (asanace, zalesnění, výchova 
lesních porostů, oplocenky atd.). 
Pokud si nevíte rady, obraťte se na: 
• místní obecní úřad 
• úřad obce s rozšířenou působností 
• https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/17 
• dotace: https://www.kr-stredocesky.cz/
web/20994/65 
RÁMCOVÁ DOPORUČENÁ OPATŘENÍ: 
• Celoročně důsledně vyhledávat, vy-
značovat, včas vytěžit a účinně asanovat 
veškeré dříví nově napadené kůrovci. 
Asanací se rozumí bezodkladné odkorně-
ní dříví nebo chemický postřik celého po-
vrchu kmene v larválním stádiu kůrovce, 
v důsledku čehož kůrovec nedokončí svůj 
vývoj a uhyne. Asanací se nerozumí pou-
hý odvoz dříví z lesa, protože tímto naopak 
dochází k šíření škůdce, který v neošetře-
ném dříví svůj vývoj dokončí. 
• Zaměřit se na napadené stromy a nikoli 

souše, které již nepředstavují riziko šíření 
škůdce. Staré souše jsou již mrtvé stromy a 
nemají čerstvé lýko, které je potravou ků-
rovců. Tyto souše již škůdce opustil a na-
padl živé jedince smrků v jejich nejbližším 
okolí. Právě tyto čerstvě napadené jedince 
smrků je nezbytné vytěžit a asanovat. 
• Odstraňovat a asanovat rovněž polo-
my, vývraty a ostatní dříví atraktivní pro 
rozvoj kůrovců. Čerstvé polomy a vývraty 
(mající zelené jehličí) vůní své pryskyřice 
kůrovce přitahují. Na těchto stromech, 
které již nemají schopnost se přirozeně 
bránit, je kůrovec schopen se velmi rychle 
namnožit a rozšířit. 

Pokud nebudeme včas zpracovávat ků-
rovcem napadené stromy, dojde k plošné-
mu rozpadu lesních ekosystémů. Chraňte 
svůj majetek a zachovejte jej budoucím 
generacím!

Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Krajský úřad Středočeského kraje

KŮROVEC NIČÍ  NAŠE LESY -  VÝZVA PRO VLASTNÍKY LESŮ 

SWAP V  CHOCERADECHREKLAMACE SVOZU
ODPADU

ZÁLEŽÍ  VÁM NA NAŠÍ  PLANETE? PŘIDEJTE SE K NAŠEMU NÁPADU

mailto:mpricany@mariuspedersen.cz
mailto:mpricany@mariuspedersen.cz


Městská knihovna v Praze, pobočka Korunní 2160/60, Praha 10
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Významná životní jubilea 

Se souhlasem jubilantů uvádíme významná životní výročí  
našich spoluobčanů

březen 2019
Koubová Marie, Vlkovec, 75 let

Machová Edith, Samechov, 80 let
Sýkora Miroslav, Chocerady, 75 let

duben 2019
Zeman Michael, Chocerady, 70 let
Ouporová Anna, Chocerady, 85 let

Linhartová Marie, Chocerady, 75 let
Zíková Věra Chocerady, 85 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí a osobní 
spokojenosti 

Obecní úřad Chocerady

K  příležitosti 10. výročí vzniku Rodinného centra Sluníčko, 
které otevřela obec Chocerady 9. května 2009, Vás srdečně zveme 
na společné setkání se všemi, kteří tudy prošli, ať už navštěvovali 
Yamahu, cvičení pro rodiče s  dětmi, tvořeníčko nebo chodili do 
herny. Setkání se bude konat v sobotu 25. května 2019 od 14 do 
17 hodin.

Za tu dobu Sluníčko navštívilo 280 dětí, samozřejmě 
s maminkami či tatínky. Některým je nyní už 12 či 13 let a mnohé 
zde našly své první kamarády a rodiče navázali nová přátelství. Což 
nás velice těší, protože přesně za tímto účelem bylo před 10 lety 
Sluníčko otevřeno.

Po celou dobu trvání Sluníčko bylo také skvělým zázemím pro 
přípravu různých akcí pro děti. Chtěla bych touto cestou moc po-
děkovat všem, kdo nám pomáhali a pomáhají na těchto akcích, ať 
už s přípravami či přímo v  terénu. A také všem, kteří nám něco 
darovali nebo jinak pomohli.

Setkání 25. května 2019 se uskuteční na travnatém prostoru pod 
Sluníčkem. Můžete si s sebou přinést deky jako na piknik, občer-
stvení a stan budou zajištěny. Součástí akce bude SWAP (více viz 
článek na str. 2), který můžete, ale samozřejmě nemusíte využít.

Pro děti budou připraveny velké krabice na stavění, skákací des-
ky, panáci, malování křídami a další. Budou se grilovat buřtíky, ale 
můžete si přinést své občerstvení na ochutnání pro kamarády, stej-
ně jako například kytaru.

Moc prosím, potvrďte svoji účast na mobil 728 467 652 nebo 
na mobil Sluníčka 725 417 356, z kterého vám přijde SMS zpráva 
o této akci.

Martina Kamelská

Tradiční jarní posezení v pátek 12. 4. 2019 proběhlo opět v pro-
storách školní jídelny v Choceradech. Velký počet seniorů určitě 
přilákal program, a to ještě netušili, že je na závěr čeká překvapení. 
Opět nezklamalo vystoupení dětí z  naší základní školy. Nejprve 
prvňáčci pod vedením paní učitelky Edrové předvedli „spartaki-
ádní POUPATA“ a po nich nastoupili na pódium třeťáci s pohád-
kou „PYŠNÁ PRINCEZNA“, kterou připravili pod vedením paní 
učitelky Poláškové. 

Následovalo povídání o Virtuální univerzitě třetího věku. O 
proběhlém prvním kurzu a dalších plánech informovala RNDr. 
Jiřina Hanová. Paní starostka společně s  Alenou Vojslavskou se-
známily přítomné s možností pravidelného setkávání a povídání 
v prostorách bývalého zdravotního střediska, kde v současné době 
probíhají dokončovací práce na klubovně. 

Plánovali jsme i letošní červnový výlet, na který společně vyra-
zíme v úterý 18. června. Navštívíme zámek Brandýs nad Labem a 
areál Slatinných lázní v městečku Lázně Toušeň. Zájemci se mohou 
hlásit na tel. 317 763 511 (Iva Vávrová). Předpokládaný odjezd je 
18. 6. 2019 v 8.00 z autobusové zastávky v Choceradech.

A to slíbené překvapení na závěr? Promítání animovaného 
filmu „NENASTOUPILI“, na kterém se podíleli žáci výtvarného 
oboru ZUŠ pobočka Chocerady (více v minulém čísle Chocerad-
ského zpravodaje). Dojemný příběh o utrpení židovských obyvatel 
v  době druhé světové války zpracovaný pohledem dnešních dětí 
v nás dozníval ještě dlouho.

Iva Vávrová, sociální komise

www.mlp.cz

Srdečně vás zveme na vernisáž kreseb malířky Jany Proskovcové, členky
Sdružení výtvarníků ČR. Své dojmy a zážitky z cest lehce a pečlivě
zaznamenává kombinovanou technikou - akvarelem a pastelem. Výstava
potrvá od 7. do 30. května 2019 v prostorách naší pobočky.

Vstupné zdarma

Výstava kreseb Jany Proskovcové

OBRAZY Z CEST

Pobočka Korunní, Korunní 2160/68, Praha 10

Vernisáž — Pátek 10. května od 17 hodin

Apfel Company srdečně zve všechny na

STAROČESKÉ MÁJE
V SOBOTU 18. KVĚTNA

ve 13 h - krojovaný průvod vyjde od sokolovny
od 18 h - tanec České besedy na návsi
od 20 h - taneční zábava v sokolovně

hraje skupina (Po)KROK

RODINNÉ CENTRUM SLUNÍČKO 
SLAVÍ  DESÁTÉ NAROZENINY

POSEZENÍ  PRO SENIORY

POZVÁNKA NA VÝSTAVU



Koncem zimy a začátkem jara jsme 
v knihovně měli tu čest přivítat při tradič-
ních besedách dva zajímavé hosty - paní 
doktorku Lenku Romanovou a pana pas-
tora Alexandra Štěpánovského. Beseda o 
čínské medicíně s paní doktorkou byla jed-
ním z  nejvíce navštívených setkání v  naší 
knihovně. Někteří z  účastníků museli vzít 
zavděk dětskými židličkami z  Rodinného 
centra Sluníčko (tímto děkujeme Martině 
Kamelské za zapůjčení). Během přednášky 
došlo nakonec i na praktické ukázky ušní 
akupunktury.

Také povídání pana pastora o jedné 
z nejdůležitějších postav naší historie Mis-
tru Janu Husovi stálo za to. Jsem sama opě-
tovně překvapena, jak srozumitelně, zábav-
ně a přitom fundovaně dokáže pan pastor 
o dějinných událostech vyprávět. Seznámit 
se s jeho výkladem o Karlu IV. mohli i žáci 
druhého stupně naší základní školy. Obě-
ma dobrovolným lektorům děkuji za jejich 
ochotu a čas, s panem pastorem se plánuje-
me setkat ještě v příštím roce při povídání 
o působení Moravských bratří  v Americe 
mezi indiány.

Velké poděkování patří také mojí kole-
gyni Jiřince Hanové, za to, s jakou ochotou 

a zaujetím se pustila do nového 
projektu naší knihovny – organi-
zování Univerzity třetího věku. 

Univerzita úspěšně běží, pomalu za sebou 
budeme mít první semestr a ohlasy jsou 
veskrze pozitivní. Pokračovat budeme na 
podzim, tématem dalšího cyklu přednášek 
bude LIDSKÉ ZDRAVÍ. Zájemci o studium 
se mohou přihlásit v  knihovně, osobně, 
telefonicky i mailem (tel.: 702  158  526, e-
-mail: knihovna.chocerady@seznam.cz). 

V březnu a dubnu jsme ocenili nejlepší 
čtenáře za loňský rok. Již po několikáté se 
vítězkou v  kategorii dospělých stala paní 
Vladislava Jeništová, každoročně přečte 
něco přes stovku knížek, gratulujeme. Dět-
ské čtenáře odměňujeme drobnými dárky 
přímo v jejich třídách na ZŠ, s vidinou zís-
kání motivace ke čtení pro ostatní přítom-
né děti. Musím říct, že strategie funguje, 
zájem o knihovnu se v  květnu pravidelně 
zvýší. Během celého března také probíhal 
tradiční bazar knih. Celoročně v knihovně 
přijímáme novější a nepoškozené knihy 
lehčích žánrů – detektivky, romány pro 
ženy apod. V březnu je pak zařadíme mezi 
bazarové tituly nebo je odneseme do kni-
hobudky.

S dětmi ze čtenářských kroužků připra-
vujeme velkou červnovou kulturní akci 

– knižní veletrh. Máme totiž mezi sebou 
tvůrce, kteří si troufají i na autorské čtení. 
Chybět nebude doprovodný hudební pro-
gram, divadelní představení a samozřejmě 
chutné občerstvení vlastní výroby. 

Výroční knižní ceny Magnesia Litera 
byly rozdány a já bych ráda nalákala do 
knihovny všechny čtenáře, které zaujala 
kniha Pavly Horákové Teorie podivnosti 
(získala Literu za prózu). Tento titul nechy-
bí totiž mezi našimi novinkami. Zajímavé 
nové knížky můžeme nabídnout i milov-
níkům detektivek, jak těch z  chladného 
severu, tak historických. Přijďte se sami 
přesvědčit, jste srdečně zváni.

Lucie Vrtalová
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NOVINKY ZA MĚSÍC DUBEN

Samuel Bjork – V lese visí anděl
Pavla Horáková – Teorie podivnosti
Hana Marie Körnerová – Hlas kukačky
Lidmila Kábrtová – Místa ve tmě
Táňa Keleová-Vasilková – Máma
Juraj Červenák – Mrtvý na Pekelném 
vrchu
Andrea Überall, Florian Überall – 
Projezte se k trvalému zdraví

V naší škole se od minula událo mnoho 
zajímavých věcí. Zatímco všichni oddy-
chujeme po náročných pří-
pravách na Jarní akademii, 
máme čas rekapitulovat, co 
všechno jsme od února zažili. 
Pojďte se ohlédnout s námi!

V  únoru si třetí třída při-
pomněla české tradice ma-
sopustním rejem s  maskami. 
Druhý stupeň v  únoru zase 
oslavil svátek všech zamilova-
ných – do velké „Valentinské 
urny“ mohli žáci házet lás-
kyplné vzkazy svým kamará-
dům a tajným láskám – a že 
jich bylo. Našlo se i několik 
milých valentinek pro učitel-
ky – to bylo radosti! Čtvrťáci 
se zase vydali do Prahy ob-
jevovat tajemství našich dávných předků. 
V  Národním muzeu ale kromě výstavy o 
Keltech viděli i spousty jiných, stejně zají-
mavých věcí. 

Březen byl také docela hektický – kro-
mě běžného učení zahájili žáci 2. – 3. třídy 
plavecký výcvik. Zatímco třeťáci vyrazili 
do Prahy na představení loutkového diva-

dla, žáci 6. - 9. třídy měli možnost v březnu 
a dubnu zhlédnout další dvě představení 
v  rámci Klubu mladého diváka.  Zlákalo 
nás i Planetárium Praha. Program Noční 

obloha a interaktivní expozice ve vestibulu 
planetária potěšily zkoumavého ducha sed-
máků i deváťáků. 

S  prvním jarním sluníčkem jsme také 
vyrazili společně se ZŠ Neveklov do Kr-
konoš na lyžařský výcvik. Společný pobyt 
s jinou školou měl kromě výhodnější ceny 
za dopravu i další přínos - vedle získaných 

lyžařských dovedností a turistických zkuše-
ností navázali také žáci 7. - 9. třídy cenné 
nové kontakty s Neveklováky a vznikla čet-
ná přespolní přátelství.

Nezaháleli jsme ani v  ob-
lasti prevence rizikového cho-
vání. Žáci 7. a 8. třídy vyrazili 
do Prahy na expozici Proti-
drogového vlaku, deváťáci 
absolvovali ve škole návazný 
program vedený Policií České 
republiky. Ve 2. a 4. třídě po-
kračoval program zaměřený 
na mezilidské vztahy Kočičí 
zahrada. Vztahům se spolužá-
ky se věnovaly také preventiv-
ní programy vedené specialis-
ty z  říčanského a pražského 
centra pro prevenci, které ab-
solvovali žáci 7. a 8. třídy. 

V  1. polovině dubna bylo 
veškeré dění ve škole ve zna-

mení blížící se čtvrtletní klasifikace a Jarní 
akademie. Ta proběhla ve čtvrtek 11. dubna 
a diváci po strop zaplněné sokolovny měli 
možnost spatřit dosud nevídaná vystoupení 
jak našich nejmenších, tak i těch trochu od-
rostlejších herců, tanečníků a zpěváků. Ná-
sledujícího dne pak dorazil do naší školy pan 
Petr Šušor, s  jehož pomocí jsme zprostřed-

CO NOVÉHO V KNIHOVNĚ

ZPRÁVY ZE ŠKOLY



Za 10 let své existence dala pobočka příle-
žitost mnoha dětem, které by se jinak mož-
ná ani k  hudbě nedostaly. Spočítal byste, 
kolik dětí jste za tu dobu učil?

To mohu pouze odhadnout, bylo jich za ta 
léta už celkem dost. Tento školní rok učím 
přes 30 žáků. Během těch deseti let žáci 
přicházejí a odcházejí. Troufnu si říci, že 
kolem 80 žáků.

Vyučujete hru na flétnu, klavír, klarinet, 
saxofon a bicí nástroje. O který nástroj 
mají děti největší zájem?

Celá léta je v kursu nejvíce hra na klavír. 
Mám ale i žáky na ostatní nástroje. Děti 
láká také hra na saxofon a bicí.

Největší problém je asi děti motivovat 
k tomu, aby doma cvičily. Mají to talento-
vané děti snazší?

Myslím si, že největší problém je motivovat 
hlavně jejich rodiče, aby dohlédli na 
pravidelnou domácí přípravu svých dětí. To 
vidím jako čím dál větší problém. Většina 
rodičů bere hudební školu jako nějaký zá-
jmový kroužek. Sami vlastně mnohdy ani 
nevědí, jak je domácí příprava důležitá. Jak 
se říká… jen talent nestačí. Za dobrým mu-
zikantem se skrývají hodiny a hodiny tvrdé 
práce.

Pro děti je důležité nejen to, že získávají 
vztah k  hudbě, připravujete je každoroč-
ně také na školní koncerty, kde vystupují 
s nacvičenými skladbami před publikem a 
překonávají strach a trému …

Snažím se připravovat a učit děti tak, aby 
strach neměly. Často si i o vystupování po-
vídáme a děti, když jdou na vystoupení, 
vědí, co je čeká. Je hodně žáků, co se na 
vystupování vyloženě těší a vystupují moc 

rádi. Žáky, kteří se bojí, vystupovat veřejně 
nenutím.

Kolik dětí dokončí celý první stupeň, tedy 
7 let studia?

Je jasné, že sedm let studia je dlouhá doba 
a že se za tu dobu hodně změní. Děti pro-
cházejí pubertou. Zaujme je jiný koníček. 
Někdy se změní rodinné poměry a dítě 
přestane mít z těch rodinných traumat o 
hudbu zájem. Nebo prostě zjistí, že je hra 
na nástroj opravdu nebaví. Můj odhad je, že 
studium dokončí tak dvě třetiny žáků.

Máte nějaké zpětné vazby, zda Vaši žáci 
pokračují ve svém hudebním vzdělávání, 
nebo ho uplatňují ve svém životě?

Občas se potkám s nějakým mým bývalým 
žákem. Samozřejmě mne vždy zajímá, jest-
li se hudbě věnuje dál. Většinou jsem mile 
překvapen, že ano. Největší radost mi dělají 
žáci, kteří to dotáhli dál než jejich učitel. 
Někdy je vyhledám i já sám, když vidím, 
že někde koncertují. Pohladí mne po srdíč-
ku, když mne obejmou a poděkují za to, že 
jsem je k hudbě vedl.

Jak jste se dostal k hudbě Vy?

Hudbě se věnuji od narození. Maminka je 

muzikantka a celý život také učitelka hudby. 
Pamatuji si, jak jsem jako malé děcko čekal 
v její učebně, než doučí a půjdeme domů. 
Učit se na hudební nástroj rozhodli rodi-
če. Já z toho tehdy neměl rozum. Učitelem 
hudby jsem od svých 17 let. Ve třetím roč-
níku konzervatoře jsem byl požádán, abych 
pokračoval ve výuce žáků svého bývalého 
učitele, tenkrát ještě v Lidové škole umění. 
A od té doby jsem učit hudbu nepřestal. 

Máte nějaké hudební vzory nebo inspira-
ce?

Mou inspirací je můj vlastní mozek. Ně-
kdy jsem mile překvapen, co ho napadne. 
Žádné umělecké vzory nemám, každý dělá, 
jak umí.

Na který z hudebních nástrojů hrajete nej-
radši?

Miluji hru na všechny nástroje, na které 
umím, ale asi nejradši mám chvíle, když 
si sednu večer doma ke klavíru, zapálím si 
v krbu a svíčku, dám si skleničku dobrého 
vína a hraju si jen tak pro sebe.

Když jste se učil, co Vás nejvíc nebavilo?

Jako všechny děti, cvičit na nástroj. Ale 
mám přísné rodiče, tak se jim podaři-
lo mne zlomit. Dodnes si pamatuji, jak si 
kamarádi pod okny hráli na pískovišti a já 
cvičil naštvaný, že tam nejsem s nimi. S od-
stupem času jsem to bral už jako povinnost 
a už jsem se nebránil. Dnes jsem za to ro-
dičům vděčný.

Předáváte tuto svoji osobní zkušenost svým 
žákům?

Studoval jsem tehdy Lidovou školu umění, 
pak dvě konzervatoře. Prošel jsem rukama 
mnoha učitelů a profesorů. Dle mého ná-
zoru nebyli všichni dobří učitelé. Měl jsem 
ale i možnost studovat po boku těch nejlep-
ších. Z každého z nich jsem se snažil vzít si 
to nejlepší a nějak to dobře namíchat. Svým 
žákům předávám vše, co jsem se doposud v 
hudbě naučil. Nemohu za sebe zdaleka říci, 
že už všechno umím. Myslím si, že se člo-
věk vyvíjí celý život.

Rozhovor připravila Klára Růžičková

Na úvodní straně tohoto čísla jste se mohli dočíst, že choceradská pobočka 
ZUŠ Josefa Suka Benešov slaví letos 10 let od svého založení. Velkou záslu-
hu na jejím vzniku má pan VLASTIMIL KVÍDA, který zde po celých těch 
10 let vyučuje hudební obor. 

Choceradský zpravodajChoceradský zpravodaj
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kovali dětem od 4. třídy výše nejen cenné zá-
žitky z vlastního muzicírování na bubny, ale 
snad jsme rovněž přispěli ke stmelení tříd-
ních kolektivů společnou hrou a vyvoláním 
určité „kmenové sounáležitosti“. 

Slunečné počasí vylákalo ven také malé 
cyklisty, koloběžkáře a skateboardisty. Pro 
jejich bezpečnost je důležitá nejen opatr-

nost nás, dospělých účastníků silničního 
provozu, ale také to, aby i oni dobře znali 
své povinnosti na cestách a silnicích. Žáci 
4. a 5. třídy se proto v  pondělí 15. dubna 
vypravili do Benešova, kde na dopravním 
hřišti měli možnost vyzkoušet, jak na tom 
jsou se znalostí bezpečného pohybu mimo 
zahrádku za domem.

V naší škole se prostě pořád něco děje. 
Snažíme se, aby vzdělávání bylo pro děti 
nejen povinností, ale i dobrodružstvím a 
zábavou – a snad se nám to daří… Přejeme 
Vám slunečné a krásné jaro!

Za ZŠ a MŠ Chocerady
Jana Servusová

NEJVĚTŠ Í  RADOST  MI  DĚLAJ Í  ŽÁC I ,  KTEŘÍ 
TO  DOTÁHL I  DÁL  NEŽ  JEJ ICH  UČ ITEL
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Sportovní klub karate a sebeobrany MA-
SADA Praha z.s. se aktivně věnuje dětem, 
mládeži, ale i seniorům včetně veteránů 
již od roku 1994. Pro všestranný pohybo-
vý rozvoj dětí je trénink obohacen o prv-
ky atletiky a míčových her. Tato pestrost je 
základem přetrvávajícího zájmu dětí o náš 
klub a přispívá i k našemu dobrému reno-
mé. Celkem naším klubem prošlo více než 
1400 členů. Samozřejmostí je i možnost 
zapojení sociálně znevýhodněných dětí. 
Každý rok pořádáme akce, kde naše děti 
předvádějí ukázky karate a sebeobrany. Na 
začátku každého školního roku se mohou 
všichni zájemci o náš sport přijít podívat 
do tělocvičny, ale hlavně si i vyzkoušet, jaké 
mají předpoklady se v našem klubu uplat-
nit. Již po několika měsících pravidelného 
tréninku můžeme pozorovat u dětí jejich 
zklidnění, lepší koncentraci na svůj výkon, 
radost z pohybu, lepší socializaci a sebevě-
domí. Naši svěřenci nemají problémy s ši-
kanou, s prospěchem ani kázní. 

Sportovní úspěchy našich závodníků a 
trenérů za 25 let existence MASADA Praha 
jsou bohaté. 44 zlatých medailí z mistrov-
ství ČR pořádaných Českou unií bojových 
umění (ČSKe a Shikon Budokai) vybojo-
vali naši závodníci v soutěžích jednotlivců 
i družstev. Sportovní kumite starších žáků 
našeho klubu v  současnosti dobře repre-
zentují Erik a Šimon. Tréninky vedou 3x 
týdně V. Vejvoda, F. Jelen a E. Zajícová.

Pokud bychom chtěli charakterizovat 
klub MASADA Praha, tak musíme přede-
vším zmínit dobré podmínky klubu v  ZŠ 
Jižní IV na Spořilově po celé čtvrtstoletí. 
Vedení školy nám vychází vstříc při ná-
boru nových členů, dává nám prostor při 
svých Zahradních slavnostech. Nemusíme 
tak měnit místo a čas cvičení. Někteří naši 
členové u nás trénují už od doby založe-
ní klubu, jiní našli díky karate své životní 
partnery nebo zaměstnání např. u policie 
či v  armádě. Fotografie našich sportovců 
se dostaly dokonce i do odborné literatury 
viz. Ivan Fojtík - BUDÓ moderní japonská 

bojová umění. To vše považujeme za vý-
jimečné a tedy i nejlepší zhodnocení naší 
práce.

Je třeba zmínit naše veterány, kteří se 
pravidelně účastní tréninků, drží krok s 
naší omladinou a jsou důkazem prospěš-
nosti našeho sportu pro zdraví, kondici a 
sebevědomí. Oni potvrzují v praxi své ka-
ratedó. Je to jejich cesta životem spolu s ka-
rate.

Podpora sportu a volnočasových aktivit 
dětí a mládeže MČ Praha 4, obce Chocerady 
a ministerstva školství a tělovýchovy nám 
umožňuje podstatně zlepšit kvalitu spor-
tovních soutěží a letních campů. Můžeme 
do množství soutěží, které v rámci tréninku 
pořádáme, dát více cen (pohárů, medailí a 
diplomů) což napomáhá u dětí k jejich vět-
ší motivaci a soutěživosti. Postupně se nám 
daří i obměnit náš již zastaralý nebo opo-
třebovaný inventář a vybavení. Výsledkem 
této dobré spolupráce a podpory je určitě i 
spokojenost rodičů našich sportovců, kteří 
je každé září opět s  důvěrou přivádějí do 
tělocvičny.

Čtvrt století klubu jsme oslavili 
uspořádáním Velké ceny s  účastí všech 
členů i hostů na konci března 2019. Zlaté 
poháry pro vítěze si odnesli Nikola, Matěj, 
Erik a Marek.

Velká cena se konala i v  Choceradech. 
Členové obou našich kroužků karate a 
basketbalu využili této historické události 
a po absolvování dovednostních a výkon-
nostních testů mohli převzít zlaté poháry 
pro vítěze v karate – Sofie, Daniela a v bas-
ketbalu Petr a Vanessa. Ostatní si odnesli 
poháry za 2. a 3. místo a 6 sad velkých krás-
ných medailí. 

Oslavy jsou za námi a čeká nás na konci 
dubna tradiční Velikonoční zajíc – turnaj 
o pomlázkové ceny. V  květnu vyběhneme 
ven a začneme s atletikou. Jde o mnoho! O 
školní rekordy a tituly Atlet a Atletka roku 
2019.       

Zakladatel klubu a trenér  Viktor Vejvoda

SPORTOVNÍ  KLUB MASADA PRAHA SLAVÍ 
25.  VÝROČÍ  SVÉHO ZALOŽENÍ

F. NEDVĚD VE VLKOVCI

MAŠKARNÍ KARNEVAL
KRÁTCE Z  DĚNÍ

MAŽORETKY V SÁZAVĚ

V pátek 12. dubna do krčmy U žraloka za-
vítal František Nedvěd ml. Se svou dopro-
vodnou skupinou zahrál a zazpíval mnoho 
známých písniček a hitů a vytvořil skvělou 
atmosféru pro cca dvacítku posluchačů.

19. dubna vystoupily na sázavském maš-
kaškarním plese choceradské mažoretky, 
ozdobily jej svým uměním a setkaly se se 
zaslouženým obdivem s potleskem. 

24. března uspořádalo SRPŠ Chocerady v 
sokolovně tradiční maškarní karneval pro 
děti. Maskami podpořili karnevalovou at-
mosféru i někteří rodiče. 

Letos jsme se poprvé s  dětmi z  našeho 
turistického oddílu TJ Sokol Chocerady 
zúčastnili Zálesáckého závodu zdatnosti - 
soutěže, kterou každoročně už 19 let pořá-
dá Česká obec sokolská právě pro turistické 
oddíly. Župní přebor se konal v  Klánovi-
cích 10. března a z našeho oddílu na něj jelo 
10 dětí. Vzhledem k  tomu, že jsme nikdy 
na podobné akci nebyli a na přípravu jsme 

měli necelý měsíc, neslibovali jsme si žád-
né výsledky a umístění, ale spíš vyzkoušet 
něco nového a společné zajímavé zážitky. A 
to se nám vyplnilo bohatě.

Děti se nakonec pro soutěž docela na-
dchly a připravovaly se zodpovědněji, než 
jsme vůbec doufali. Na den závodu hlásili 
meteorologové už týden dopředu špat-
né počasí – vichr, déšť a zimu. Nakonec 

to sice dopadlo lépe, než jsme čekali, 7°C 
se dalo vydržet, vytrvalý mírný déšť také 
a vichr naštěstí přišel až v noci, ale závod 
zdatnosti to nicméně byl i bez připravených 
disciplín. Nebyla to rozhodně žádná poho-
da a o to větší radost jsme měli my vedoucí 
z toho, jak děti všechno to nepohodlí zvlád-
ly v  dobré náladě a nikdo neměl problém 
s tím, že prší.

Děti vybíhaly v  tříčlenných družstvech 
na trať dlouhou podle věku – starší 4 km 

ZÁLESÁCKÝ ZÁVOD ZDATNOSTI



Potloukal jsem se po českých mlýnech už 
několik let, i byl jsem spokojen a volný jako 
pták. Do té chvíle nescházelo mi pranic, ani 
údům ani ústům, ani hlavě. Neměl jsem na 
starosti než nějaký šprým, jaký byl vítán v 
každé mlýnici, nebo nějakou novou pohádku, 
když děti mlynářovy o ni hartusily.

Jednou z jara, když se hnul led a mlýny 
ruče se rozběhly, zůstal jsem v jednom mlýně 
na práci. Bylo to v samém středu Čech na 
řece Sázavě, jejíž břehy jsem obruboval 
nejraději; procházka rozkošnou krajinou vábí 
i prostého krajánka.

Přišel jsem tedy tenkráte do Kocerad. Byla 
to moje oblíbená stanice, jíž jsem navštěvoval 
čtyřikráte do roka: z jara, v létě, když tam byla 
pouť, na podzim a k Vánocům.

Potřebovali tam mládka, i nabídl jsem 
sebe a svoje ruce; mlynář mrkl do mé knížky, 
schoval ji do stolu a řekl krátce: „Vás už znám 
Berkovče. Jste také dobrým sekerníkem – 
zůstaňte!“

Kocerady jsou malým městečkem jako 
padesát, jako sto jiných v Čechách. Tehdy 
měly asi sto malých přízemních domkův, 
pokrytých skorem vesměs došky, které 
se zelenaly kyprým mechem, a na jejichž 
hřebenech bujel netřesk. Pak měly svůj kostel 
s našedlou, oprýskanou zdí a s báňovitou 
věží, kdež bylo vše staré i tiché, i sešlý ciferník 
hodin pod římsou.

Vedle kostela byla fara a na zadní straně 
nevelký hřbitov, který však Koceradům a 
okolí úplně stačil, neboť tam zřídka kdo 
umíral. Městečko bylo rozloženo na mírném 
svahu při řece téměř vesměs na jednom 
břehu; na protější straně bylo pouze asi deset 
baráků schovaných mezi ovocnými stromy v 
hlubokém úvoze, kterým běžel potok kolmě k 
Sázavě. Nahoře nad městečkem na východní 
straně byl přívoz; dole na protějším konci stál 
rozsáhlý mlýn s umeteným dvorem, na němž 
chodník byl vydlážděn umletými žernovy, 

hezký mlýn s bílými stěnami a s novou 
šindelovou střechou.

Naproti mlýnu po levé straně Sázavy 
zvedalo se příkré návrší, listnatým mlázím 
hustě porostlé, z jehož temene vykukoval 
panský zámek Komornohrádecký. Směrem 
od Prahy vbíhala višňovým stromořadím do 
Kocerad silnice, ale v městečku jakoby se byla 
do země propadla; ocitl jsi se před kostelem, 
a odtamtud sotva bylo lze nalézti úzkou 
postranní cestičku k přívozu.

Za onoho času Kocerady měly nehodu. 
Před několika lety povodeň odnesla jim 
most, a tak byly jako odtrženy od světa; 
proud cestujících, pěších i povozův od té 
chvíle ubíral se většinou jiným směrem. A ti, 
kterým se slušelo nový most postaviti, založili 
lhostejně ruce, zasmáli se po pansku a řekli 
důmyslně: „Co nám po tom?“ V duchu pak 
dodali: „Žádný most – stál by mnoho peněz!“

Osada při řece, nemá-li mostu, jest jako 
město při moři bez přístavu. Něčeho pořáde 
se jí nedostává, něco ji dusí. Tak bylo také v 
Koceradech.

A přece tam bylo krásně a útulno, že nelze 
ani vypovědět! Mně nescházelo pranic, i byl 
jsem docela spokojen. Ti, kteří přicházeli od 
Prahy, říkali, že jsme již napolo v horách, ale 
mně se zdálo, že jsme v tichém ráji, zvláště 
z jara. Tehdy protější stráň zelenala se jako 
brčál, višně kvetly, šípek voněl, včely bzučely, 
cvrčkové cvrčeli, ptáci zpívali. Mlýn náš hučel 
a vesele klapal až do parného léta, dokud 
neopadla voda. Přicházeli mleči daleko z 
kraje se svými trakaři a vozy a krajánci se 
svými novinami, které každý rád poslouchal 
a o kterých nikdy jsme se netázali, jsou-li 
pravdivé čili nic.              

Dokud jsme měli dosti meliva a vody, 
byl jsem ve mlýnici; když  ochablo, chytával 
jsem úhoře nebo v noci při měsíčku střílel 
panské zajíce, kteří přicházívali až k samému 
mlýnu na náš jetel a na sousedovu řepku. 

Mlynář sice vždy říkal: „Nechte toho!“, 
ale podivno, rány přece nikdy nazaslechl; 
káral mne obyčejně až ráno, když jsem se 
pochlubil zajícem...

Žil jsem v Koceradech spokojeně a téměř 
bezstarostně už déle než rok. Zůstal jsem tam 
i přes zimu, poněvadž tehdy mlýn skorem 
ani se nezastavil, a obilí byla stále plná 
zanáška....... 

V těch dnech jednoho teplého tichého 
večera, kdy vše odpočívalo po parném dni, 
i země, i rostliny, i voda a vzduch, sestoupil 
jsem ze mlýnice po úzkých schůdkách k řece 
a číhal na ryby. Voda byla nepatrně zakalena 
předešlými dešti, proto dobrý lov kynul mým 
léčkám. Jakon každý mlynářský chasník byl 
jsem náruživým rybářem, tudíž onoho večera 
hlava má byla v nejspokojenější míře. A vždyť 
také byl překrásný večer...... 

Bylo nadaleko po půlnoci, a mně dosud 
nechtělo se pranic spáti. Lov dobře se mi dařil, 
i hodlal jsem vytrvati až do jitřního chladu. 
V tom otevřely se za mnou zamoučněné 
dveře mlýnice a v nich objevil se náš stárek, 
obstárlý to muž s dobrosrdečnou tváří a s 
týlem stále ohnutým. Kývl na mne a volal 
tiše: „Mládku, nechte toho již! Dnes nedobře 
jest žertovati s vodou. Pojďte!“ Pohlédl jsem 
na něho překvapeně. V šeru nočním jsem 
shledal, že jest polekán. „A proč?“ otázal jsem 
se s podivem, a nechtělo se mi nechati lovu. 
„Ryby dnes překrásně berou a za jedinou noc 
ulovím jich více než jindy za týden. Pojďte, 
stárku, se podívat!“ Avšak stárek ode dveří ani 
se nepohnul. Zavrtěl hlavou a řekl důrazně: 
„Viděl jsem vodníka!“ ........ 

Připravil   Ivo Kořínek

Choceradský zpravodajChoceradský zpravodaj
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Povídku Vodník, z níž úryvek vám předkládáme, napsal v předminulém století Josef Konrád, spisovatel původem z Mnichovic, syn 
tamního mlynáře. Uvádíme ji zvláště také proto, že v úvodu popisuje, jak krásně vypadaly tehdy naše Chocerady. Dějištěm povídky 
je choceradský mlýn, známý později jako Vávrův. V té době byl v držení Hartmanově a náležel panství Komorní Hrádek. Zmínka o 
povodní strženém mostu, stejně jako zmínka o utonutí 18 lidí při povodni již bez mostu jsou doložená fakta, zaznamenaná v kroni-
kách. Jen vodník, který v povídce vystupuje a „účastní“ se jiných neštěstí se zdá být ze světa báchor, ale kdoví... 

Povídka Vodník je z knihy Plavecké po-
vídky Josefa Konráda; publikaci vydalo 
nakladatelství J. Otto v roce 1892 pro 
Slovanskou knihovnu v edici Salónní 
bibliotéka. 

VODNÍK V  CHOCERADECH

a mladší 2,5 km. Na trase je čekaly lanové 
překážky, šplh na laně, uzlování, poznávání 
přírodnin, morseovka a další. V  cíli, kam 
organizátoři nouzově přesunuli některé 
nejchoulostivější disciplíny, pak plnily ještě 
úkoly ze zdravovědy a tábornických doved-
ností. Starší děti měly za úkol i v tom dešti-
vém počasí rozdělat v časovém limitu oheň 
a pomocí něj přepálit provázek ve výšce. 
Nebyla to jednoduchá soutěž … 

A ani organizátoři to neměli snadné. Na 
vyhodnocení jsme čekali týden, než vylušti-
li deštěm rozmazané dětské „hieroglyfy“ na 
soutěžních lístcích jednotlivých družstev… 
A i když jsme rádi, že naše děti neskončily 
v  konkurenci zkušenějších oddílů nejhůř, 
daleko podstatnější je, že si vyzkoušely, jak 
se i v hodně špatném počasí dá prožít ven-
ku hodně hezký den, a nasbíraly zkušenosti 
pro příště.                            Klára Růžičková



Posázavský klub historických vozidel vás srdečně zve na 
5. ročník závodu historických vozidel do vrchu

     
„ONDŘEJOVSKÝ KRPÁL“  

          
Závod se koná dne 

8.6.2019 v Ondřejově.                                               

Start z ondřejovského náměstí v 10.30 hodin.
Do prvního soutěžního úseku z choceradské návsi do 

Ondřejova vyrazí veteráni v 10.45 hodin. Veterány budete moci  
obdivovat také v Přerově nad Labem. Přijeďte se zúčastnit 

závodu nebo se jen podívat na krásná historická vozidla, užít si 
atmosféru dávných časů a zároveň podpořit soutěžící v jejich 

snaze o co nejlepší výsledek.
Těšíme se na vás

Více informací na www.pkhv.cz
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LETNÍ DENNÍ TÁBOR
TJ Sokol Chocerady

19. - 23.8.2019
Tábor je určen pro děti od 6 let

Zázemí – v choceradské sokolovně
Příchod dětí 7.30 – 9 hodin, odchod 17 – 18 hodin
Program: vycházky do přírody, hry, tvořivá činnost, 

celotáborová hra
 Přihlášky a platby nejpozději do 30.6.2019 

tel.: 739 505 791 Ivana Černá, e-mail: ivanacer@volny.cz
Cena tábora: 200 Kč na den

SK CHOCERADY

ROZPIS UTKÁNÍ V KOPANÉ - JARO 2019
Muži A2A – III. Třída
sobota 4.května 17:00 Chocerady – Úročnice
neděle 12.května 17:00 Bystřice – Chocerady
neděle 19.května 15:00 Chocerady – Krhanice
neděle 26.května 15:00 Popovice – Chocerady
sobota 1.června 17:00 Chocerady – Votice B
neděle 9.června 15:00 Poříčí n/S B – Chocerady
sobota 15.června 17:00 Chocerady – Teplýšovice B

Starší přípravka G1F – okresní přebor 
sobota 4.května 09:30 Postupice – Chocerady
sobota 11.května 10:15 Chocerady – Struhařov
neděle 26.května 10:15 Zaječice – Chocerady
neděle 2. června 10:15 Chocerady – Krhanice
sobota 8. června 11:30 Kácov – Chocerady

Mladší přípravka H1J – okresní přebor – turnajově
sobota 4.května 10:00 Chocerady
neděle 19.května 09:30 Olbramovice
sobota 25.května 09:30 Senohraby

Starší žáci E1C – okresní přebor
sobota 4. května 10:15 Ondřejov/Ch – Soběhrdy
neděle 12. května 10:15 Křivosoudov/Čechtice – O/Ch
sobota 18. května 10:15 Ondřejov/Ch – Bystřice
neděle 26. května 10:00 Postupice/Chotýšany – O/Ch

Stará garda PLSG
neděle 5. května 14:00 Nespeky - Chocerady
sobota 11. května 14:00 Chocerady – Stříbrná Skalice
sobota 25. května 15:00 Chocerady – Říčany
sobota 1. června 14:00 Sázava – Chocerady

http://www.pkhv.cz/

